
        

 

Technik  rachunkowości 
 

 

 

OPIS ZAWODU 

Zawód technik rachunkowości jest zawodem z wielkimi tradycjami.  Do  zadań   technika 

rachunkowości  należą prace związane z prowadzeniem spraw księgowo-rozliczeniowych 

oraz prowadzenie spraw kadrowo-płacowych z zastosowaniem urządzeń techniki biurowej 

oraz wykorzystaniem różnych aplikacji komputerowych. 

Na podstawie badań zapotrzebowania na  zawód technika rachunkowości  Ministerstwo 

Finansów od 2019 roku wprowadziło możliwość  kształcenia w tym zawodzie w pięcioletnim 

technikum. 

Ze względu na wszechstronne przygotowanie w dziedzinie prac biurowych zawód technik 

rachunkowości jest zawodem uniwersalnym, co stwarza dodatkowe możliwości zatrudnienia 

absolwentów w tym zawodzie. Zapotrzebowanie na pracowników z kwalifikacjami technika 

rachunkowości jest bardzo duże.  

NAUKA W NASZEJ SZKOLE UMOŻLIWIA 

 8-tygodniowe  praktyki zawodowe 

 zdobycie tytułu technika rachunkowości 

 uzyskanie świadectw potwierdzających kwalifikacje: 

EKA.05. Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek 

organizacyjnych (wspólna kwalifikacja dla zawodów technik ekonomista i technik rachunkowości) 

EKA.07. Prowadzenie rachunkowości 

 



 przystąpienie do egzaminu maturalnego i po jego zdaniu kontynuowanie nauki na 

studiach (ekonomia, rachunkowość, controling,  zarządzanie, prawo itp.) 

 

Uczeń po potwierdzeniu kwalifikacji EKA.05. „Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i 

gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych” może uzupełnić dodatkową kwalifikację 

EKA.04. „Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej” - i po zdaniu egzaminu 

potwierdzającego tę kwalifikację uzyskać dyplom w zawodzie technik ekonomista. Poszerzy 

w ten sposób swoje kompetencje o możliwość pracy biurowej w innych działach jednostek 

organizacyjnych. 

 

W TRAKCIE ZAJĘĆ LEKCYJNYCH I PRAKTYCZNYCH NAUCZYSZ 

SIĘ 

 prowadzenia rekrutacji i selekcji kandydatów do pracy, 

 języka obcego zawodowego, 

 sporządzania dokumentacji kadrowej, 

 naliczania wynagrodzeń i sporządzania list płac, 

 rozliczania składek ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, 

 prowadzenia analizy zatrudnienia i wynagrodzeń, 

 prowadzenia uproszczonych ewidencji podatkowych i rozliczania podatków, 

 prowadzenia rozliczeń finansowych podmiotów z kontrahentami i bankami, 

 księgowania  operacji gospodarczych zgodnie z polityką rachunkowości podmiotu, 

 przeprowadzania inwentaryzacji i rozliczania jej wyników, 

 ustalania i rozliczania wyniku finansowego, 

 sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych, 

 prowadzenia analizy finansowej wskaźnikowej. 

 

PREDYSPOZYCJE ZAWODOWE 

Technik rachunkowości powinien charakteryzować się: 

 otwartością na zmiany, 



 odpowiedzialnością, 

 kreatywnością, 

 komunikatywnością, 

 odpornością na stres, 

 bardzo dobrą znajomością obsługi komputera i programów księgowych, 

 zdolnością do samodoskonalenia i ciągłego dokształcania, 

 umiejętnością analizowania zachodzących zmian w procesie gospodarowania, 

 umiejętnością harmonijnego współdziałania z innymi. 

MOŻLIWOŚĆ ZATRUDNIENIA 

Technicy rachunkowości zatrudniani są w biurach rachunkowych, prywatnych 

przedsiębiorstwach (księgowi, asystenci księgowych, analitycy, pracownicy działu kadr i 

płac), jednostkach finansów publicznych, mogą również prowadzić własną działalność 

gospodarczą. Deregulacja zawodu księgowego od 2014 r. pozwala na podjęcie działalności w 

zakresie usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych bez świadectwa kwalifikacyjnego 

Ministra Finansów i wymaganych lat praktyki. Zwiększa to dodatkowo szanse absolwentów 

technikum rachunkowości, którzy będą mogli zarejestrować działalność w tym przedmiocie.  

„Księgowy, to brzmi dumnie, a nie nudnie.” 

Rozwijający się dynamicznie rynek pozwala stwierdzić, że będzie rosnąć 

zapotrzebowanie na dobrze wykształconych księgowych i specjalistów w zakresie spraw 

kadrowo-płacowych.  

 


